СОГЛАШЕНИЕ № 14-сб
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального
образования «Сосновское сельское поселение»

« 02 » ноября 2017 г. с, Каргасок
Управление финансов АКР в лице начальника Андрейчук Т.В., действующего на

основании Положения, именуемое в дальнейшем Управление, с одной стороны, и
муниципальное образование «Сосновское сельское поселение» в лице Главы Сосновского
сельского поселения Деева А.М., действующего на основании Устава муниципального
образования «Сосновское сельское поселение», именуемое в дальнейшем Получатель, с
другой стороны, в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам сельских поселений и их расходования, утвержденным решением
Думы Каргасокского района от 24.02.2015 № 346, и решением Думы Каргасокского района
от 22.12.2016 № 91 «О бюджете МО «Каргасокский район» на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2017 году из

бюджета МО «Каргасокский район» иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджета (далее -  ИМБТ) муниципальному образованию
«Сосновское сельское поселение» в целях финансирования расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения.

2. Размер и целевое назначение ИМБТ
ИМБТ выделяются на:
- ремонт здания Дома культуры в с. Сосновка в сумме 35 740 (Тридцать пять тысяч

семьсот сорок) рублей.
ИМБТ выделяются на условии софинансирования из бюджета сельского поселения в

размере 0 %.
Обязанности сторон

3.1. Управление обязуется:
Предоставить Получателю ИМБТ в размерах, указанных в разделе 2 настоящего

Соглашения, в следующие сроки:
рублей

Направления расходования ИМБТ В срок до
01.03.2017

В срок до
01.09.2017

В срок до
01.12.2017

ВСЕГО

Ремонт здания Дома культуры в с.
Сосновка

35 740 35 740

3.2. Управление вправе:
3.2.1. Сокращать объем предоставляемых (прекращать предоставление) ИМБТ в

случаях:
выявления факта отсутствия потребности в ИМБТ либо выявления меньшей

потребности в ИМБТ;
- установления факта нецелевого использования ИМБТ.
3.2.2.Осуществлять контроль за целевым использованием ИМБТ.

3.3.Получатель обязуется:
3.3.1. Принять муниципальный правовой акт, устанавливающий расходное

обязательство муниципального образования «Сосновское сельское поселение», на
исполнение которого предоставляются ИМБТ.

3.3.2. Использовать средства ИМБТ по целевому назначению.
3.3.3. Обеспечивать контроль за целевым и эффективным использованием ИМБТ;
3.3.4. Письменно уведомлять Управление о прекращении потребности в ИМБТ,

предоставляемых в рамках настоящего Соглашения.

3.3.5. Неиспользованные по состоянию на первое января очередного финансового года
остатки ИМБТ возвратить в районный бюджет в течение срока, установленного

действующим законодательством.
3.3.6. Представлять по запросу Управления и в установленные им сроки информацию и

документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего
Соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие при

проведении таких проверок (контрольных мероприятий).
4. Срок действия соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5.Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

5.2. Получатель несет ответственность за целевое использование ИМБТ в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

6.Общие положения
Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в

письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его
неотъемлемой частью.

7. Реквизиты Сторон
Управление Получатель

Муниципальное казенное учреждение
Управление финансов Администрации
Каргасокского района

Муниципальное образование
«Сосновское сельское поселение»

Место нахождения: 636700, с. Каргасок, Томской
области , ул. Пушкина,31
Т е д ? Ш ^ 1 2  11 95

Место нахождения:

? р^юв№ 1̂ ^ п р а в л ен и я  финансов АКР

s / У П РА В Л Е ^ Ж £ \? ,|| \]
< 1 ФИНАНСОВ HvIfTU Т.В. Андрейчук

Глава Ооновского сельского поселения

I s  /«Администрация) щ<4.п АКР Щ
У Л  .. / / __________________________________________________________________________

\ \ i  V  сельского / * |  m \ ™ с е л е н и я у £ /

7 °0 6 0 № & < ф /'